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Utvärderingsprogram    

I det följande finner du information om: 

 SADEV: s pågående utvärderingar 

 Utvärderingar i planeringsstadium 

 Uppslag till eventuella kommande utvärderingar. 

Utvärderingsprogrammet är rullande och innehållet förändras löpande med hänsyn till 

relevans och tillgängliga resurser.  

Grundläggande är att SADEV ska genomföra utvärderingar av det svenska 

internationella utvecklingssamarbetet samt reformsamarbetet i Östeuropa. 

Utvärderingarna ska avse såväl resultat och effekter av utvecklingssamarbetet som 

effektiviteten i användningen av biståndsmedel. Vidare ska de ha hög relevans som 

underlag för förbättring av och beslut om Sveriges utvecklings- och reformsamarbete. 

Under hösten prioriterar SADEV utvärderingar enligt givna regeringsuppdrag 

(demokrati och mänskliga rättigheter, samt samarbetsstrategier) samt utvärderingar 

om multilateralt utvecklingssamarbete. 
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Pågående utvärderingar 

Pågående utvärderingar är under genomförande 2011.  

Antikorruption 

(samutvärdering) 
 

Denna samutvärdering initierades år 2008 mot bakgrund av att flera givare under ett 

antal år hade prioriterat korruptionsbekämpning parallellt med att kunskapen var 

bristfällig om vilka typer av stöd och insatser som fungerar eller inte fungerar. 

Utvärderingen är ett samarbete mellan AsDB, Danida, DFID, Norad och Sida och 

genomförs bl. a genom fältstudier i Nicaragua, Bangladesh, Vietnam, Tanzania och 

Zambia under 2009. SADEV deltar som rådgivande i utvärderingens ledningsgrupp. 

Syftet är att utvärdera relevansen och effektiviteten av stöd till att bekämpa korrup-

tion i samarbetsländerna. Specifika anti-korruptionsinsatser inom program utvärderas. 

Därigenom ska utvärderingen bidra med ny kunskap om vilken typ av stöd som är 

mest relevant och effektivt i kampen mot korruption.  

Utvärderingen beräknas vara färdig sommaren 2011. 

Multibi-finansiering 

 

Utvärderingen syftar till att utvärdera de processer inom svenska utlandsmyndigheter 

och Sida som leder fram till beslut om val av en multilateral organisation som 

genomförare av program eller projekt i länder som Sverige har långsiktigt 

utvecklingssamarbete med. Multibi-biståndet i Moçambique och Kambodja illustrerar 

verksamheten i utvärderingen. Bägge länderna har relativt hög andel multibi-program 

och -projekt. Bland annat bistånd genom UNDP och UNICEF, som båda finns 

representerade som utförare, möjliggör jämförelser av bedömningarna i de båda 

länderna. 

I utvärderingen av den svenska multistrategin framkom bland annat att bedömningar 

av multilaterala organisationer inte var av tillräcklig kvalitet. Beredningen utvärderas i 

syfte att fördjupa kunskapen och kontrollen så att underlaget inför val och beslut om 

multibi-insatser kan förbättras. 

Utvärderingen beräknas vara klar i september 2011. 

Demokrati och mänskliga rättigheter 

 (regeringsuppdrag) 
 

SADEV gavs i Regleringsbrev (UF2009/83257/USTYR) för budgetåret 2010 i 

uppdrag att genomföra en utvärdering av resultatet av det bistånd vars 

huvudinriktning är demokratisk utveckling och ökad respekt för mänskliga rättigheter. 
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Utvärderingen ska utgå från de mål avseende demokrati och mänskliga rättigheter 

som anges i de strategier som styr den verksamhet som ingår i utvärderingen samt 

från mål och ställningstaganden regeringen gör i gällande ämnespolicy (policy för 

demokratisk utveckling och mänskliga rättigheter).  

Utvärderingen exemplifierar resultatet av biståndet på det aktuella området genom 

utvärderingar i olika landkontexter. Länderna utgörs av Guatemala, Kenya och 

Serbien och omfattar den senaste 10-15 års-perioden. Ytterligare utvärderingsinsatser 

kan komma att ingå i uppdraget. 

Utvärderingen bidrar till lärande inför framtida policy- och strategiutveckling samt 

utgör ett underlag för kommande resultatredovisning. Den kan även bidra till lärande 

och verksamhetsutveckling på Sida och andra genomförande organisationer i Sverige 

och samarbetsländerna. 

Utvärderingen med tillhörande rekommendationer ska redovisas skriftligen till 

Regeringskansliet senast den 15 februari 2012. 

Samarbetsstrategier: Guatemala, Kenya och Serbien 

(regeringsuppdrag) 

 

SADEV har i regeringsbeslut hösten 2009 (UF2009/71317/USTYR) fått i uppdrag 

att under perioden 2010 - 2012 genomföra en serie utvärderingar av 

samarbetsstrategier i det svenska utvecklingssamarbetet. I enlighet med SADEV:s 

förslag till flerårig utvärderingsplan ska utvärderingarna omfatta landkategorier 1-3 

samt tidsmässigt anpassas till arbetet inför framtagandet av ny strategi.  

Under 2011 utvärderas följande tre samarbetsstrategier: Guatemala, Kenya och 

Serbien. Samtliga tre samarbetsstrategier utvärderas dels avseende resultat av svenskt 

stöd inom ramen för strategin, dels samarbetsstrategin som styrinstrument. Val av 

länder överensstämmer med landval för utvärderingen av demokrati och mänskliga 

rättigheter vilket gör att myndigheten aktivt rationaliserar och nyttjar synergier i 

genomförandet av respektive utvärdering. Samordning och synergier ska syfta till 

effektivitet och kvalitet för samtliga berörda, såväl internt som externt.  

Utvärderingarnas syfte är både lärande och ansvarsutkrävande. Slutsatser och 

rekommendationer förväntas bidra till att utveckla Sveriges generella system och 

metoder för utvecklingssamarbete med ett enskilt land. 

Utvärderingarna för Guatemala och Serbien beräknas vara klara under 

november/december 2011 och för Kenya i januari 2012.   
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Planerade utvärderingar 

Planerade utvärderingar är under aktiv planering att påbörjas under 2011.  

Styrelsearbete inom multilaterala organisationer 
(samutvärdering) 
 

Utvärderingen planeras som samutvärdering med Finlands Utrikesministerium, under 
ledning av SADEV. Inriktningen är att utvärdera berörda länders agerande i 
styrelsearbetet i några multilaterala organisationer. Afrikanska 
utvecklingsbanken/fonden och Världsbanken/IDA har identifierats som aktuella 
organisationer för utvärderingen. Utvärderingen planeras vara processinriktad med 
fokus på utvärderingar. 

 
Syftet är att utvärdera relevansen och effektiviteten i ländernas agerande i 
styrelsearbetet och därigenom bidra till förbättring och effektivisering av samspelet i 
styrelsearbetet.  
 
Utvärderingen beräknas vara avslutad i januari 2012. 
 

Effektutvärdering inom jordbruksområdet 

  
SADEV planerar att i samarbete med Stockholms Universitet genomföra en 
effektutvärdering inom ramen för svenskt utvecklingssamarbete på 
jordbruksområdet. Jordbruk är en intressant sektor på grund av den nära kopplingen 
till fattigdomsbekämpning. Effektutvärdering som metodologisk ansats är en 
möjlighet att dra slutsatser om kopplingen mellan insats och resultat avseende 
effekter. En insats i Kenya har identifierats för effektutvärdering.   
 
Utvärderingens syfte är att söka resultat av den berörda insatsen, samt lärande 
avseende tillämpade ansatser i insatsen. Dessutom bidrar utvärderingen till 
kompetensutveckling på området effektutvärdering – utvärderingsform som under 
senare tid efterfrågats men också utvecklas. 
 
Utvärderingen beräknas vara klar under 2012. 
 

Uppslag till utvärderingar 

Nedan presenteras idéer till utvärderingar som för närvarande inte är aktiva eller 

under planering men som ingår i en idébank av utvärderingar som bedöms relevanta 

och som kan aktiveras vid lämplig tidpunkt. För närvarande bearbetas följande 

områden särskilt i syfte att identifiera kommande utvärderingar: 

säkerhet/konflikt/miljö, livsmedelssäkerhet, utfasning, avräkningar, ICT, 

utvärderingar, samt kapacitetsutveckling för utvärdering. 
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Riskanalyser i insatser inom säkerhet och utveckling  

Leder riskanalyser till ett mer effektivt bistånd i svåra miljöer som konflikt/post-

konflikt situationer och sviktande stater?  

 
Trust Funds  

Utnyttjandet av ett antal utvalda Trust Funds i multilaterala organisationer.  

 
Swedfund – Oiko -credit  

Modeller för stöd till små- och medelstora företag.  

 
Barnrättsfrågor inom svenskt utvecklingssamarbete  

Vilka prioriteringar är nödvändiga för att Sverige svenskt bistånd ska bidra till att 

barns behov och rättigheter tillgodoses i samband med väpnade konflikter. Eventuell 

avgränsning till (humanitära) insatser i samband med väpnade konflikter.  

 
Sveriges arbete med homo-, bi- och transfrågor i det internationella 
utvecklingssamarbetet  

Utvärdering om urval av insatser och hur HBT-frågor drivs.  

 
Regionalt bistånd  

Utvärdering av styrning och fördelning av det regionala biståndet. 

 

 


